

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
 روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

رئیس نهاد رهبری در دانشگاه‌ها:

نهاد از برنامه های نخبگان

دانشگاهی با موضوع حجاب

حمایت می کند

رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه اعلام کرد: نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها خود را موظف به حمایت از برنامه های نخبگان دانشگاهی با موضوع حجاب می داند.

به گزارش مهر، حجت الاسلام مصطفی رستمی در صفحه اینستاگرام خود نوشت: نگاه ما به موضوع حجاب و مسائل مرتبط به آن نباید ناظر به یک روز، یک هفته و یا یک هفتایش باشد. امروز دشمن با تمام سعی خود در جهت تخریب جایگاه حجاب در نظر جوانان ما به میدان آمده و فعالیت خودش را به یک روز خاص و یا یک برنامه خاص متوقف نمی کند.

وی ادامه داد: در مواجهه با مسائل مرتبط به این موضوع، نباید تک عاملی نگاه کرد. اگر در خصوص حجاب فقط بر بعد قانونی آن توجه کردیم و از ایجاد دیگر همچون افتاح سازی، فرهنگ سازی، ارائه الگوی متناسب با سلیقه جوانان و یا حتی ساختار اقتصادی غافل شدیم عملا نمی توانیم به نتایج دلخواه خود برسیم.

رئیس نهاد نمایندگی رهبری در دانشگاه‌ها افزود: لذا در بعد قانونی هم اگر قرار است نظارت، هدایت و یا برخوردی صورت بگیرد، بهتر آن است که در مرحله طراحی، تولید، توزیع و عرضه باشد؛ یعنی پیش از استفاده یک جوان از یک لباس.

وی ادامه داد: در خصوص حجاب، نخبگان دانشگاهی به سمت برگزاری برنامه‌های افتاحی، گفت‌وگو محور و البته دقیق و به دور از جوزدگی بروند که نهاد نمایندگی در دانشگاه‌ها خود را موظف به حمایت از این برنامه‌ها می داند. این برنامه‌ها می تواند در تعمیق و تثبیت نگاه جوانان به حجاب و لزوم رعایت آن، موثر باشد.

حجت الاسلام رستمی افزود: بارها، دانشجویان دختر، از نبود لباس متناسب با اصول شرعی و عرفی در بازار، کله کرده‌اند، جوانان متعدد و علاقه‌مند به هنر، به عرصه طراحی لباس‌های متناسب با شأن زن و دختر ایرانی ورود پیدا کنند و مسئولین نیز در این مسیر حمایت از طراحان و تولیدکنندگان این لباس‌ها را برعهده بگیرند.

وی ادامه داد: همچنین مسئولین امور فرهنگی، وظیفه خودشان بدینند که در خصوص نظارت و سامان‌دهی تولید محتوا بر بسترهای رسانه‌ای غیر رسمی، همچون VOID ها و اینستاگرام، ورود جدی‌تری داشته‌باشند. رئیس نهاد نمایندگی رهبری افزود: خانواده‌ها نیز نقش موثری در کاهش اثرات مخرب ماهواره و با فضای مجازی دارند. افزایش فاصله میان فرزندان و والدین موجب شده تا بسترهای این چنینی به مأمّن نوجوانان و جوانان تبدیل شوند. خانواده‌ها با تعقیب نگاه‌های تربیتی خودشان و افزایش رولایت دوستانه میان خود و فرزندان شان می‌توانند نقش موثری در هویت‌یابی نوجوانان و جوانان ایفا کنند تا این آینده‌سازان کشور، هویت خود را مبتنی بر تعاریف غربی و تئولیرلی تعریف نکنند.

برگزاری آزمون به شکل الکترونیک:

جزئیات آزمون فلوشیپ پزشکی

اعلام شد

آغاز توزیع کارت از ۷ مرداد

آزمون فلوشیپ پزشکی پنجشنبه ۹ مرداد برگزار می‌شود و کارت آزمون از ۷ مرداد در دسترس داوطلبان قرار می‌گیرد.به گزارش مهر، آزمون پذیرش دستیار دوره ای تکنیکی تخصصی (فلوشیپ) سال ۱۳۹۹ در دانشگاه‌های علوم پزشکی برگزار می‌شود. کارت ورود به جلسه آزمون در روزهای سه شنبه و چهارشنبه ۷ و ۸ مردادماه ۹۹ از طریق دانشگاه‌های متولی برگزار آزمون در اختیار داوطلبان قرار می‌گیرد. آزمون کتبی پذیرش دستیار دوره های تکنیکی تخصصی (فلوشیپ) سال ۱۳۹۹ به صورت الکترونیک در روز پنجشنبه ۹ مردادماه ۹۹ در دانشگاه‌های متولی و ساعت ۷ صبح برگزار خواهد شد.

مراتب برگزاری آزمون از طریق سایت مراکز آزمون دانشگاه‌های علوم پزشکی مجری به اطلاع داوطلبان رسانیده می‌شود.بررسی به اعتراضات آزمون کتبی روز جمعه ۱۰ مرداد از طریق دانشگاه‌های متولی برگزاری آزمون انجام می‌شود.آزمون شفاهی کلیه رشته‌ها از تاریخ ۱۱ تا ۱۶ مرداد ۹۹ برای دانشگاه‌های تهران و کلیه رشته‌ها از تاریخ ۱۱ تا ۱۳ مرداد جهت سایر دانشگاه‌ها برگزار می‌شود.اطلاع رسانی زمان و مکان برگزاری مرحله شفاهی آزمون توسط دانشگاه‌های متولی برگزاری آزمون خواهد بود.در این دوره از آزمون پذیرش دستیار دوره های تکنیکی تخصصی (فلوشیپ) سال ۱۳۹۹ تعداد یک هزار و ۲۷۵ داوطلب شرکت کرده‌اند.

معاون وزیر بهداشت خبر داد:

تصمیم جدیدی درباره کنکور‌ها گرفته نشد

معاون آموزشی وزارت بهداشت گفت: موضوع کنکور و امتحانات کشوری موضوعی چند وجهی است که باید تمامی زوایای آن به دقت ارزیابی شود و هرگونه تصمیم‌گیری بدون به تصویب ستاد ملی کرونا است. دکتر علی اکبر حق دوست در گفتگو با مهر در خصوص آزمون‌های کشوری در توضیحاتی افزود: موضوع کنکور و امتحانات کشوری موضوعی چند وجهی است که باید تمامی زوایای آن به دقت ارزیابی شود و به سادگی نمی‌توان در این مورد تصمیم‌گیری کرد.وی خاطرنشان کرد: بحث سلامت داوطلبان و معریان برگزاری این سراسر مهم است و باید حتماً به دقت مد نظر باشد. در حین حال ارزش جامعه و توجه به مطالبات عموم مردم نیز در کنار بحث‌های تکنیکال اهمیت دارد.

معاون آموزشی وزارت بهداشت یادآور شد: بر اساس بحث‌های گسترده و سناریوهای مختلف قابل تصور لازم است با تفاهم وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و همچنین سازمان سنجش کشور تصمیم‌گیری نهایی را انجام دهند و قطعا به محض تصمیم نهایی شدن اطلاع رسانی خواهد شد تا مردم و داوطلبان در کوتاه‌ترین زمان ممکن در جریان موضوع قرار گیرند.

حوزه و دانشگاه

در صورت موافقت ستاد استانی کرونا؛

آغاز امتحانات عملی دانشگاه آزاد خوزستان

گذشته تعداد شرکت کنندگان بیشتر بوده است.به گزارش ایسنا و به نقل از روابط عمومی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز، وی همچنین از آغاز امتحانات گروه‌های معارف و عمومی از ۱۳تیرماه خبر داد و افزود: در خصوص زمان و نحوه برگزاری امتحانات کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های این واحد دانشگاهی گفت: این امتحانات از ۲۱ تا ۳۱ تیرماه با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و با موافقت ستاد مقابله با کرونا در استان به صورت حضوری برگزار خواهند شد.کریمی بیرگانی در خصوص وضعیت ترم تابستان دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز ادامه داد: این دانشگاه

ترکیب کلاس‌های حضوری و غیر حضوری، محتمل‌ترین سناریو برای ترم جدید تحصیلی دانشگاه‌ها

سال طول می‌کشید و هم اکنون در اکثر مراکز آموزشی، از زیرساخت‌های حداقلی آموزش مجازی برخوردار هستیم، البته برخی مراکز از توان حداکثری خوبی برخوردار هستند اما از حیث امکانات حداقلی می‌توان گفت که اکثریت مراکز از آن برخوردار هستند.وی با اشاره به زیرساخت‌های موجود در آموزش عالی کشور خاطرنشان کرد: در بحث نرم‌افزاری، سخت‌افزاری، آموزش هیئت علمی، دانشجو و کارکنان و تطابق قوانین با شرایط جدید اقدامات خوبی صورت گرفته، اما همچنان به توجه و به‌روزرسانی در این بخش نیاز داریم.

خاکي صديق افزود: در خصوص امتحانات نیز به واسطه گزارش‌های دریافتی از دانشگاه‌ها در جریان امور قرار داریم و خوشبختانه تاکنون مشکل خاصی گزارش نشده است.

معاون آموزشی وزارت علوم با بیان اینکه توانستیم تهدید کرونا را به فرصتی برای رو آوردن به آموزش‌های نوین تبدیل کنیم، در خصوص برنامه‌های پیش روی آموزش عالی گفت: نکته نخست این است که بایستی از فرصت تابستان در زمینه بهبود زیرساخت‌ها تجهیزات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری و آموزش تخصصی استفاده بهینه کرده و امکانات خود را تکمیل کنیم. کاستی‌های پیش از این در زمینه آموزش مجازی نباید در ترم آینده تکرار شود.

وی افزود: همچنین در راستای مشارکت جمعی و هم‌افزایی دانشگاه‌ها از دانشگاه‌های معین و برخوردار درخواست کردیم تا به کمک دانشگاه‌های کمتر برخوردار بروند. این کمک می‌تواند در مواردی همچون برگزاری آزمون، تسهیل در تبادل اعضای هیأت علمی و دانشجویان مهمان در دانشگاه‌های نزدیک باشد. این فرصت همکاری آموزش عالی در سطح ملی، بدون شک مورد قضاوت آیندگان درباره کارنامه ما قرار خواهد گرفت.

خاکي صديق در ادامه به تشریح برنامه آموزشی برای نیم‌سال تحصیلی ۹۹-۲۰۰۰ پرداخت و گفت: تداوم بیماری کرونا قطعی است و ما باید خود را برای تداوم این شرایط آماده کنیم. البته تصمیم نهایی در خصوص تداوم این شرایط با ستاد ملی مبارزه با کرونا

معاون آموزشی دانشگاه آزاد اسلامی واحد اهواز در خصوص زمان و نحوه برگزاری امتحانات کارگاه‌ها و آزمایشگاه‌های این واحد دانشگاهی، گفت: این امتحانات از ۲۱ تا ۳۱ تیرماه با رعایت کامل پروتکل‌های بهداشتی و با موافقت ستاد مقابله با کرونا در استان به صورت حضوری برگزار خواهند شد.

بیژن کریمی بیرگانی با بیان این که امتحانات نیم‌سال جاری در مقاطع کارشناسی ارشد و دکتری از ۲۶ خردادماه به صورت مجازی برگزار شده‌اند، اظهار کرد: بیش از ۹۲ درصد دانشجویان در این امتحانات شرکت کرده‌اند که در مقایسه با نیم‌سال‌های

معاون آموزشی وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری خاطر نشان کرد: کاستی‌های آموزش مجازی در ماه‌های اخیر نباید در ترم‌های آینده تکرار شود و کلاس‌های حضوری و غیر حضوری، محتمل‌ترین سناریو برای ترم جدید تحصیلی دانشگاه‌ها است.

معاون آموزشی وزارت علوم ، تحقیقات و فناوری خاطر نشان کرد: کاستی‌های آموزش مجازی در ماه‌های اخیر نباید در ترم‌های آینده تکرار شود و کلاس‌های حضوری و غیر حضوری، محتمل‌ترین سناریو برای ترم جدید تحصیلی دانشگاه‌ها است.

به گزارش فارس به نقل از اداره کل روابط عمومی وزارت علوم علی خاکي صديق، معاون آموزشی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری با اشاره به لزوم بهبود زیرساخت‌های آموزشی برای ترم آینده تحصیلی در دانشگاه‌ها خاطر نشان کرد: کاستی‌های آموزش مجازی در ماه‌های اخیر نباید در ترم‌های آینده تکرار شود و کلاس‌های حضوری و غیر حضوری، محتمل‌ترین سناریو برای ترم جدید تحصیلی دانشگاه‌ها است.

در نشست مجازی رؤسای دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی کشور که با حضور منصور غلامی، وزیر علوم تحقیقات و فناوری معاونان وزارتخانه و رؤسای دانشگاه‌های سراسر کشور به صورت وینپار، در سالن شهدای جهاد علمی وزارت علوم و با موضوع بررسی وضعیت آموزش عالی در سال پیش رو برگزار شد خاکي صديق با اشاره به لزوم همفکری در خصوص برنامه آموزشی فصل تابستان و نیم سال تحصیلی ۹۹-۲۰۰۰ اظهار داشت، آموزش عالی در کمتر از ۵ ماه، مسیری را طی کرد که به طور طبیعی چند

امتیاز واحدهای عملی اساتید دانشگاه فنی و حرفه ای افزایش یافت



رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای گفت: آیین نامه ارتقا و استخدام ویژه اعضای هیات علمی این دانشگاه در کمیسیون دائمی هیأت‌امنا تأیید شد و همچنین امتیاز واحدهای عملی نسبت به واحدهای نظری افزایش یافت.

به گزارش مهر به نقل از دانشگاه فنی و حرفه ای ابراهیم صالحی عمران رئیس دانشگاه فنی و حرفه ای اعلام کرد: در راستای اجرای بندهای ۶۴ و ۶۵ قانون برنامه ششم توسعه مبنی بر لزوم افزایش سهم آموزش‌های مهارتی در نظام آموزشی کشور و با توجه به ماهیت این گونه آموزش‌ها آیین نامه ارتقا و استخدای ویژه اعضای هیأت علمی دانشگاه فنی و حرفه ای تدوین و به منظور تصویب در دستور کار هیأت امنای دانشگاه قرار گرفت.

وی با عنوان اینکه دانشگاه فنی و حرفه ای، دانشگاهی توانمند در زمینه تربیت نیروی انسانی ماهر، شایسته و متناسب با نیاز جامعه است تصریح کرد: بی تردید نقش اعضای هیأت علمی در تیل به اهداف کلان و استراتژیک دانشگاه در خصوص تربیت نیروی انسانی ماهر بسیار اساسی و انکار ناپذیر است، لذا جهت دهی صحیح و افزایش فعالیت‌های این اساتید یکی از دغدغه‌های اصلی دانشگاه است.

وی افزود: این مهم در گرو تدوین و وضع قوانین، ضوابط و دستورالعمل‌هایی است که اولاً متناسب محیط فعالیت اعضای

می توانیم از ۵۰ درصد ظرفیت خوابگاه‌ها در ترم آینده استفاده کنیم

دانشگاه‌ها نیازمندیم، افزود: درازمدت بودن حضور ویروس کرونا ضرورت برنامه‌ریزی طولانی را ایجاد می‌کند تا از احتمال افت دستاوردهای علمی و پژوهشی جلوگیری کنیم؛ لذا استفاده از ایام

تابستان برای برنامه‌ریزی در سناریوهای مختلف با توجه به روند شیوع ویروس و محدودیت‌های حضور فیزیکی و رعایت موارد بهداشتی و ظرفیت خوابگاهی ضروری است.

معاون وزیر علوم درباره امکان‌های پیش روی آموزش عالی گفت: آنالیز دقیق ظرفیت‌های قابل استفاده خوابگاه‌ها در هر دانشگاه با توجه به معماری هر خوابگاه و فضاهای مشترک آن متناسب با دستورالعمل‌های بهداشتی باید انجام شود. استفاده چرخشی و غیر ثابت از ظرفیت خوابگاه و حل مشکلات اتاق‌های خالی نشد با همکاری دانشجویان برای نیمسال تحصیلی آینده لازم است.

صدیقی در ادامه سخنان خود با اشاره به برنامه‌های پیشنهادی در مقاطع مختلف گفت: در مقطع کارشناسی و در بخش درس تئوری برای دانشجویان موجود، پیشنهاد ما برگزاری غیر حضوری کلاس‌ها است. برای دروس عملی و آزمایشگاهی نیز می‌توان از تقسیم ترم به بازه‌های چند هفته‌ای و ارائه متمرکز واحدهای عملی برای چند دسته از دانشجویان و مهیامی برای این واحدها در دانشگاه‌های محل سکونت دانشجو را برنامه‌ریزی کرد و استفاده از سیستم مجازی برای ارائه بخشی از واحدهای عملی متناسب با تجربیات جهانی می‌تواند مدنظر قرار گیرد. در مقطع تحصیلات تکمیلی نیز ترکیب آموزش‌های حضوری و غیرحضوری مورد نظر خواهد بود.وی در خصوص دانشجویان خارجی نیز اظهار داشت: دانشجویان خارجی به دو دسته جدیدالورود و شاغل به تحصیل

خدایی:

سازمان سنجش تحت فشار

مافیای کنکور قرار ندارد



رئیس سازمان سنجش آموزش کشور گفت: کسی ا مافیای کنکور سازمان سنجش آموزش کشور را تحت فشار قرار نداده است و اعتقادی به این بحث ندارم.

ابراهیم خدایی در گفت و گو با ایرنا در این باره که عده ای فشار مافیای کنکور به سازمان سنجش برای برگزاری به موقع کنکورهای ۹۹ را مطرح می‌کنند توضیحاتی ارائه داد.

وی با تأکید بر اینکه سازمان سنجش با افراد یا مافیای کنکور هیچ نوع ارتباطی از جمله سیستماتیک ندارد، افزود: هر تغییری که عده ای دنبال آن هستند و همان اتفاق رخ ندهد، مافیای کنکور را مطرح می‌کنند.

رئیس سازمان سنجش درباره مافیای کنکور اظهار داشت: مافیای کنکور یک زمانی به نام موسسات آموزشی یا افراد و در دوره ای به نام سازمان سنجش مطرح می‌شود.

معاون وزیر علوم با بیان اینکه دانشگاه‌ها باید پذیرش دانشجو داشته باشند، گفت: الان ۲ بحث مطرح است، نخست مسائل دانشگاه‌ها و آموزش عالی است که دانشجو به عنوان ظرفیت ورودی مطرح می‌شود و یک بحث هم به عنوان حقوق داوطلبان پیش می‌آید.

خدایی ادامه داد: فرض کنیم کنکور برگزار نشود پیش‌بینی‌ها هم می‌گوید در پاییز شرایط بدتر است با این حساب زمان برگزاری کنکور عقب ترم می‌رود. وی ادامه داد: در صورتی که کنکورها برگزار نشود و به سال آینده واگذار شود، سال آینده که ظرفیت‌ها دو برابر نمی‌شود.

رئیس سازمان سنجش با بیان اینکه تنها متضرران این مسأله داوطلبان اسمال هستند، تأکید کرد: این افراد از ظرفیت ورودی محروم می‌شوند چون دانشگاه به یک باره ظرفیت‌های ورودی را ۲ برابر نمی‌کند.

خدایی گفت: این مباحث مباحث عدالت آموزشی و تضییع حق داوطلبان، یکی از کلید واژه‌های اساسی است؛ از سوی دیگر وزارت بهداشت در فرایند تربیت نیروی انسانی، ورودی و خروجی رشته‌های علوم پزشکی را برنامه‌ریزی کرده است.

وی افزود: فرض کنید دانشگاه‌های علوم پزشکی ورودی نداشته باشند که این مسأله با نیازهای کشور همخوانی ندارد. بنابراین اگر عده‌ای از طریق مطرح کردن مافیای کنکور دنبال اهداف خود هستند، یک بحث جداگانه ای است.

براساس اعلام سخنگوی سازمان سنجش آموزش کشور، تکلیف زمان برگزاری آزمون‌های سراسری ۹۹ دانشگاه‌ها و موسسات آموزش عالی کشور به زودی مشخص می‌شود.

رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت اعلام کرد:

افزایش مبلغ وام‌های دانشجویی



رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت از افزایش حدود ۲۰ تا ۳۰ درصدی مبلغ وام‌های دانشجویی در سال جاری خبر داد و گفت: برخی وام‌ها با درصد بیشتری افزایش خواهند یافت.

مهندس بهروز رحیمی در گفت و گو با ایسنا ضمن بیان این مطلب از افزایش معوقه وام‌های دانشجویان علوم پزشکی طی چند ماه اخیر خبر داد و اظهار کرد: با توجه به مصوبه بانک مرکزی و همچنین مصوبه وزارت بهداشت طی چهار ماه اخیر هیچ گونه مبلغی بابت اقبساط وام از دانشجویان علوم پزشکی دریافت نشده و در نتیجه سطح معوقات ما بسیار افزایش یافته و عدد آن به حدود ۴۰ میلیارد تومان می‌رسد.

وی در ادامه با اشاره به آغاز بازپرداخت وام‌های دانشجویان از اول مرداد، تأکید کرد: از این ماه بازپرداخت وام‌های دانشجویان علوم پزشکی به روال قبل باز خواهد گشت.

رییس صندوق رفاه دانشجویان وزارت بهداشت از افزایش ۲۰ تا ۳۰ درصدی مبلغ وام‌های دانشجویی در سال جدید خبر داد و اظهار کرد: برخی از وام‌های ما با درصد کمتر و برخی نیز با درصد بیشتری افزایش خواهند یافت، اما به طور متوسط بین ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش وام خواهیم داشت.

مهندس رحیمی با تأکید بر اینکه وام تحصیلی بیشترین تقاضا و پوشش را در بین وام‌های دانشجویی دارد، گفت: بیش از ۶۸ درصد وام‌های پرداختی ما در وزارت بهداشت وام تحصیلی است که شامل همه دانشجویان می‌شود. هدفگذاری ما در سال جاری این است که بتوانیم بین ۲۰ تا ۳۰ هزار نفر جامعه هدف پرداخت وام‌های دانشجویی را بیشتر کنیم و آمار دانشجویان دریافت‌کننده وام را به ۱۲۰ هزار نفر برسانیم.